HỘI LHPN TỈNH BÌNH DƯƠNG
BAN THƯỜNG vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:Jéòjb /BTV- BTGCS
V/v vận động, tuyên truyền cán bộ, Bình Dương’ ngày tháng  i năm 2021

hội viên phụ nữ hưởng ứng “Ngày toàn
dân phòng, chống ma túy -  26/6/2021”

Kính gửi:
- Hội LHPN huyện, thị, thành phố;
- Hội phụ nữ trực thuộc.

Thực hiện kế hoạch số 2136/KH-UBND ngày 20/5/2021 của ủ y  ban nhân
dân tỉnh Bình Dương về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng
“Ngày toàn dân phòng, chống ma túy -  26/6” năm  2021, nhằm  hưởng ứng
“Ngày toàn dân phòng, chống ma túy -  26/6” nâng cao nhận thức cho cán bộ, hội
viên phụ nữ về hậu quả, tác hại của ma túy đối với đời sống xã hội, Ban thường
vụ Hội LHPN tỉnh định hướng m ột số nội dung hoạt động, tuyên truyền cụ thể
như sau:

- Tiếp tục làm tốt công tác phối họp giữa Công an và Hội LH PN  trong
thực hiện Nghị quyết liên tịch số 01 về “Quản lý, giáo dục người thân trong gia
đình không phạm tội và tệ nạn xã hội ” kết họp với đẩy m ạnh thực hiện cuộc vận
động “Xây dụng gia đình 5 không, 3 sạch”, nhất là tiêu chí “Gia đình không vi
phạm pháp luật và tệ nạn xã hội”.

- Rà soát các mô hình để phát huy, nhân rộng những mô hình hay, gương
người tốt việc tốt trong phòng, chống tội phạm, m a túy và tệ nạn xã hội. Tích cực
giới thiệu gương cán bộ Hội, hội viên, phụ nữ tích cực tham  gia phòng chống ma
túy trên các phương tiện thông tin đại chúng và trong các hoạt động hội trong
tháng 6 năm 2021.

- Phối họp tổ chức quản lý, giáo dục, cảm hóa giúp đỡ phạm  nhân nữ  và
giúp đỡ họ tái hòa nhập cộng đồng giúp cho người sau cai nghiện hoặc người
hoàn lương có việc làm ổn định, đảm bảo chỉ tiêu theo bảng đăng ký thi đua năm
2021.

- Tổ chức các hình thức tuyên truyền về phòng, chống m a túy cho cán bộ,
hội viên phụ nữ nhất là trong các chi hội công nhân nhà trọ, đảm bảo chấp hành
đúng các chỉ đạo trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

Trên đây là định hướng một số nội dung hoạt động hưởng ứng Ngày toàn
dân phòng, chống m a túy 26/6 năm  2021 của Hội LHPN tỉnh. Đe nghị Hội

LHPN 9 huyện, thị, thành phố, Hội phụ nữ trực thuộc tùy theo tình hình thực tế
tại đon vị, địa phương thực hiện các hoạt động đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Báo
cáo kết quả các hoạt động về Ban Tuyên Giáo Chính sách Hội LHPN tỉnh
trước ngày 01/7/2021 để tổng họp báo cáo Ban chỉ đạo tỉnh.

Nơi nhận:
- Như trến;
- TT.TH;
-TT.BCĐ 138 tỉnh (CA tỉnh);
- Lưu VT, TGCS.

TM. BAN THƯỜNG vụ
PHÓ CHỦ TỊCH

/v
L m ộ l ưêN HG  m
1*1 PHỤ NỌ h

<ũmh tMù